e Esgoto de Tubarão, foi constatado que a Concessionária não atingiu algumas metas de 

investimento que deveriam ser atendidas, no período de Março de 2014 à Fevereiro de 

2015. 

Como resultado do referido Relatório, foi emitido o Auto de Infração n. 

003/2016, que aplicou multa pecuniária no valor de R$ 362.162,77 (trezentos e sessenta e 

dois mil cento e sessenta e dois reais e setenta e sete centavos), valor não corrigido. 

A Concessionária foi notificada da mencionada autuação no dia 20.05.2016 e, 

nos termos da Cláusula 34 do Contrato de Concessão n. 038/2012, apresentou defesa 

administrativa, que foi recebido pela AGR-Tubarão em 21.06.2016.